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Vasa-Vänner!

Styrelsen består av:
Ordförande: Br Åke Mellnert
Sekreterare: Sy Ingrid Cannerhagen
Kassör: Br Bengt Hammargren
Ledamot: Br Knut Rosenkvist
Ledamot: Br Bengt-Arne Åstradsson

Vi i styrelsen hoppas att alla vill stödja vårt arbete i Vasa Support Club. 

För medlemsavgifter – gratulationer – kondoleanser och gåvor är vårt  
Plusgironummer 105 68 42 – 6.

Med Vasahälsningar
I Sanning och Enighet
Åke Mellnert
Ordförande

REDAKTIONELLT
Manusstopp för nästa nummer av VASA NYTT är den 22 maj 2024.
Skicka gärna in ditt material under hela perioden fram till manusstopp!
Material till kommande nummer sänds till Catherine Bringselius Nilsson eller Göran 
Nilsson, adresser finns på sista sidan. Det bästa sättet att sända materialet på är via 
e-mejl. OBS!  Se artikeln om hur du skall gå till väga i Vasa-Nytt nr 3 2019, sid. 27 och 
Vasa-Nytt nr 1 2020, sid. 32. Det är viktigt att du separerar text och bilder i olika 
filer!

Bli medlem i Vasa-Arkivets Stödförening
Arkivet utför en betydelsefull gärning genom att samla, dokumentera och 

bevara svensk-amerikansk kulturhistoria.  
Årsavgift: 50 kr, lokalloger: 150:-, livstidsmedlem: 700 kr.

Inbetalning: Bankgiro: 701-0283
Tänk även på Vasa-Arkivets Minnesfond vid kondoleanser

Kontakt: Berit Bogren, Storgatan 80,  
263 31 HÖGANÄS, tel: 0707 333497

berit.hans@bogren.com

(Foto på framsidan: Göran Nilsson)

intresse för vår orden här i Sverige? Det får 
vi se i framtiden, så vi får gnugga geniknö-
larna.

Vi hade ett digitalt ER-möte lördagen 24/2, 
det är ett billigt sätt men fruktansvärt oper-
sonligt, man känner inte att man har kon-
takt med varandra. Tyvärr är det så för att 
vi måste hela tiden spara för att utnyttja de 
resurser vi har så bra som möjligt när vi nu 
är färre medlemmar. Sammanslagningen är 
ju lösningen på detta, då vi kan ha ett ER 
med blandade deltagare från båda distrik-
ten så det måste vi se till att ha klart 2025. 
Alternativet är att vi blir dubbelt så många 
medlemmar eller höjer distriktslogavgiften 
med 150 kronor. Idag är den 170 kronor.

I augusti 24–25/8 är det tjänstemannakon-
ferens, alltså utbildning för tjänstemän. 
Detta är det viktigaste för att vi ska få nya 
tjänstemän i logerna, det är att de har gått 
utbildningen så att de vågar och kan känna 
sig trygga i uppgiften.

Distrikt 20 har beslutat att sponsra varje 
deltagare i kurserna med 500 kronor för att 
ni ska kunna skicka flera, så tänk några år 
framåt.

Jag hoppas verkligen att alla logerna skickar 
deltagare, det blir aldrig billigare än denna 
gång. Inbjudan kommer i månadsskiftet 
mars – april.

Jag hoppas vi ses där.

Mats Holmberg
Distriktsmästare DL 20

Ordenssyskon

Mina Vasavänner

Så var det äntligen ett nytt år, julperioden 
var en väl behövlig tid för vila och efter-
tanke.

Det nya året kommer med nya utmaningar 
och de största vi har i Vasaorden är tyvärr 
det här med medlemsantalet. Varje år slutar 
med att en del säger upp sitt medlemskap 
vid årsskiftet och då börjar utmaningen 
med att ersätta dessa.

Det finns pengar att söka för medlemsvär-
varkampanjer både hos broder MSLER 
Olle Wickström och hos Vasa support club, 
men vad jag förstått så ska pengarna vara 
riktade just för att få nya medlemmar.

Nu när jag sitter här och skriver kommer 
beskedet att Ungern har röstat för vårt 
Nato-medlemskap. Tanken svindlar lite 
att det är våra utvandrares avkommor som 
nu ska skydda oss mot ondskan i världen. 
Det hade de nog aldrig trott när de en gång 
lämnade Sverige. 

Kan det finnas någon möjlighet att stärka 
vårt utbyte med logerna på andra sida At-
lanten på grund av detta? Kan det väcka 

DISTRIKTS-
MÄSTAREN
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Kära Vasavänner

Sedan sist har vi avverkat julen och den 
mörkaste tiden. Fast just nu är det ruskigt 
väder, så det är inte så uppmuntrande. Vi 
vet att ljusare tider kommer. Vårblommor-
na börjar blomma och fåglarna kvittrar är 
bevis på att våren nalkas. I helgen när jag 
skriver detta är det digitalt möte. Blir lite 
tufft med närvaron p.g.a. jag skall åka iväg 
till installation i Logen Christian under ti-
den, får väl se hur kommunikationen blir? 
Största energin just nu går till att planera 
det sista inför vårt 70-års jubileum i Tome-
lilla-Logen som är den 4 maj och hoppas 
att ni som önskar närvara har anmält er.                                                                                                                  
Om ni har möjlighet, besök andras Loge-
möten, dels ger det fler till antalet och mö-
tena blir trevligare desto flera vi är. Men ni 
får också nya vänner och det skall vi vara 
rädda om.

Önskar er alla en                                                                                                         
skön och lugn sommar.

I Sanning och Enighet
Gull-May Åstradsson/DKL

Ordensyskon!

Sitter och skriver och tittar ut och ser solen 
lyser från nästan klarblå himmel. Förstår 
att det bara är en tillfällighet, för alla andra 
dagarna har det bara varit grått och tråkigt. 
Men ser fram mot sol och värme och höra 
fåglarnas kvittrande samt se blommorna 
kvickna till efter vintervilan samt samlat 
kraft inför året. Samma gäller för alla Va-
sasyskon, nu har ju Logerna startat sina 
möten med allt som det innebär. Årsmöten 
och installation av tjänstemännen är snart 
avklarade. Planerna inför nya inspirerande 
aktiviteter som för oss tillsammans och för-
hoppningsvis skaffa nya Vasasyskon. Var 
inte rädda för att sprida information om 
Vasa Orden av Amerika. Gör så mycket re-
klam ni kan, kanske det kan tända ett ljus 
hos någon.                                                                                                                          
Gruppen som jobbar med sammanslag-
ningen av DL 19 och DL 20 har ett tufft 
jobb, det är nog så mycket mer att tänka 
på, mer än vad vi kan föreställa oss. Även 
framtidskommitténs har det kämpigt att 
få ihop tankarna. Jag önskar alla lycka till, 
samtidigt som jag önskar alla Loger lycka 
till med sina framtidsplaner.
Jag vill också att alla Vasasyskon skall ha det 
bra och möt alltid varandra med ett leende 
och hjärtat på rätta stället. Och fram för 
allt var rädda om varandra och glad som-
mar. <--

           <--
I Sanning och Enighet.                                                                                                                                         
 Bengt-Arne Åstradsson / FÖM

Ordenssyskon!

Innan jul var jag koncentrerad på hantering 
och fakturering av Julhälsningar i Vasa Star 
och Vasa Nytt. Därefter blev det uppfölj-
ning av budgeten för att presentera den på 
ER-mötet i februari. Sedan faktureringar 
efter ER-mötet plus sedvanlig bokföring.
Men det som har överskuggat tiden innan 
och efter nyår är att Distriktet har gått över 
till ett nytt bokföringsprogram (Visma 
eEkonomi). 
Visma/SPCS (leverantören av program-
men) beslutade att det gamla programmet 
skulle upphöra 2023-12-31 och ersättas 
med ”eEkonomi”. Så det blev att sätta sig 
in i hur det nya programmet fungerade och 
samtidigt bokföra inkommande och utgå-
ende händelser.
En del funktioner i det nya programmet är 
enklare att utföra medan andra har ett helt 
annat utseende jämfört med det gamla pro-
grammet. Men det är intressant och jag lär 
mig nya finesser hela tiden!

Just nu har jag haft delrevision med reviso-
rerna som har godkänt min bokföring. 
Hoppas bara att ER-mötet i morgon (lör-
dag 24/2) gör detsamma!
På morgondagens och söndagens ER-möte 
(som blir ett videomöte = besparing!), har 
jag en hel del punkter att föra fram. Fram-
för allt uppföljning av budgeten som jag 

hoppas att ER finner positiv.  

Ett omfattande arbete har också inletts till-
sammans med DK i DL-19 och revisorerna 
i våra båda distrikt för att förbereda den 
ekonomiska biten inför eventuell samman-
slagning av våra två distrikt till ett distrikt. 
Det är såväl stora frågor som små detaljer 
som skall ligga på plats inför Distriktsmö-
tet 2025.  Egentligen ett heltidsjobb, som 
jag ser det!

I vår loge, Höganäs nr 634 rullar verksam-
heten på som vanligt.
På Kulturmötet den 9/9 - 2023 berättade 
Sy Magdalini Kalivas och Lars om sin fina 
resa i nordligaste Sverige. 
På Högtidsmötet den 14 oktober utgjor-
des höjdpunkten av trubaduren Bengt-Åke 
Bengtsson som berättade historien om Ed-
vard Persson; dels genom sång, ackompan-
jerad av sitt dragspel, dels med hjälp av lite 
allsång och bilder från Edvard Perssons liv.
Brödernas Afton den 18/10 var temat ”en 
magisk afton”.  
Det magiska var, ja… just det: en trollkarl! 
Trollkarlen Peter förundrade oss med tricks 
där en del av oss fick assistera.
På januarimötet installerades våra tjänste-
män. Alla tjänster utom BFS och BK kun-
de tillsättas.
Nu ser vi fram emot Systrarnas Afton den 
16/3, med temat ”Skånskt Påskagille”!

I Sanning och Enighet!
Calle Nilsson/DK

DISTRIKTS-
KULTUR-
LEDAREN

FÖRTRO-
ENDEMAN I 
DISTRIKTET

DISTRIKTS-
KASSÖREN
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Årsmöte lördagen den 20 januari 2024.
Många hade mött upp för att kunna sam-
tala en stund innan mötet och ta en drink.
Vi tågade in i logesalen till vacker musik 
av Grieg. O br Ulf-Peder Eklund hälsade 
alla välkomna och speciellt våra gäster DD 
br Bertil Påhlsson med sy Lena från Logen 
Nybyggarna och VO sy Anna-Brita Mar-
tinsson från Höganäslogen.

Julfest i Logen Kärnan lördagen den 2 
december 2023.
Vi möttes av systrar i klädkod rött och svart 
och bröder med julglada slipsar. Vid inträ-
det i logesalen spelade MM br Urban jul-
musik. Vår O br Ulf-Peder Eklund hälsade 
alla välkomna och speciellt våra gäster DD 
br Bertil Påhlsson med hustru sy Lena från 
Logen Nybyggarna och VO sy Anna-Brita 
Martinsson från Höganäslogen.
Sy Eivor Höörgren föredrog nominerings-
kommitténs förslag till tjänstemän för 2024 
och logen beslutade enligt förslaget. Logen 
beslöt också godkänna styrelsens förslag till 
budget. 
KL sy Barbro Nilsson berättade om en av 
Sveriges första kvinnliga präster, Ingrid 
Persson, som tjänstgjort i Fleninge försam-
ling och gjort starkt intryck på alla.
LH sy Eivor berättade om gamla jultradi-
tioner. 
Efter logemötet bjöds vi in till julkonsert 
med våra logesyskon sy Pia och br Urban 
Stenqvist som spelade fin och stämnings-
full julmusik. Sy Monica Fahlström läste 
”Tomten” av Viktor Rydberg. Diktläsning-
en varvades med Pias och Urbans musik. 
Därefter serverades glögg med tillbehör. Vi 
bjöds in till julpyntade bord och serverades 
en god jultallrik. Spontan allsång stämdes 
upp mellan julrätterna. Efter maten serve-
rades kaffe och hembakta mandelmusslor. 
Plötsligt klappade tomten på och många 
hade varit snälla och fick ett paket. Efter 
småprat blev det dags för dragning på ett 
omfattande lotteri och avtackning av grup-
pen. Det var dags att önska varandra GOD 
JUL och bege oss hemåt. Som vanligt vid 
jultid står parken utanför vackert upplyst. 
Vi skildes åt med en skön julkänsla.

Runt vackert dukade julbord syns sy Jeanette Croona, br Bertil 
Påhlsson, sy Gunilla Nilsson och br Krister Fritzon.

Sy Pia och br Urban Stenqvist underhöll med julmusik.

Runt bordet syns sy Monica Fahlström, sy Gunilla Nilsson, br 
Bengt Åberg och sy Kristina Albinsson.

Högtidsmöte lördagen den 18 nov. 2023
Vi möttes av uppklädda logesyskon. Innan 
logemötet hade flera tid att ta en drink och 
samtala. Vid intåget spelade vår MM br 
Urban musik av Mozart. O br Ulf-Peder 
Eklund hälsade välkommen och speciellt 
vår DD br Bertil Påhlsson och hustru sy 
Lena från Logen Nybyggarna.
En fin och värdig reception genomfördes 
och logen kunde hälsa våra nya medlem-
mar sy Gunilla Edin och sy Pia Lundmark 
varmt välkomna. 
FDO sy Monica Fahlström presenterade 
förslag till tjänstemän för 2024. 
DD br Bertil utdelade DFT till Jeanette 
Croona, Monica Fahlström, Eva Eklund 
och Ulf-Peder Eklund.
Efter logemötet serverades mousserade vin 
och stämningen steg.  Vi bjöds in till vack-
ert dukade bord. Som förrätt stod en liten 
snitt med gubbröra på tallriken. Varmrät-
ten var grönpepparkyckling och till efter-
rätt serverades äppelkaka med vaniljsås. 
Allt hemlagat av arbetsgruppen och mycket 
välsmakande. 
Innan kaffet fick vi underhållning av en 
sprudlande artist Linda Lundqvist, som 
sjöng för och med oss. Det blev också lite 
spontandans och långdans med zorba runt 
bordet. Efter underhållningen serverades 
kaffe och en hembakad kaka och så små-
ningom blev det lottdragning. Gruppen 
avtackades och vi bröt upp. Ute var det 
mörkt och kallt men inombords hade vi 
en skön känsla av gemenskap. Åter hade vi 
upplevt ett fint logemöte.
 / LH Eivor Höörgren Spontandans uppstod.

Vår underhållare Linda Lundqvist förhöjde stämningen.

Vid de vackert dukade borden syns HM sy Sonja Sönne, br 
Lasse Johansson, DD br Bertil Påhlsson och sy Eva Eklund.

Våra nya medlemmar sy Pia Lundmark och sy Gunilla Edin
tillsammans med O br Ulf-Peder och CM sy Helen och CMA 
sy Gudrun.

LOGEN  KÄRNAN nr 608  
Helsingborg
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Vår Logehistoriker Sy Anita Nilsson be-
rättade om traditioner kring julsillen, jul-
skinkan o julgröten, så intressant. Tack 
Anita! 
Eftersom vår Kulturledare drabbats av 
kraftig förkylning, stannade hon hemma. 
Istället blev det vår Hedersmedlem Sy 
Karin Holmqvist som axlade den rollen 
och läste en stämningsfull Adventsdikt.
Tack Karin!
 Vår BMM Br Nils Olof spelade ”Ser 
du stjärnan i det blå” under stjärnhimlen 
samt ”Nu tändas åter ljusen över vår lilla 
stad” under uttåget från Logesalen.
 Här möttes vi av doften av härligt varm 
glögg och pepparkaka. Detta smakade 
verkligen gott.

Lördag den 25 november stod inbjudan 
till ”Adventsfest” på Programmet.
Då samlades 40 Vasa syskon i den vack-
ert smyckade festsalen i Kristianstad

Redan dagen innan hade ”festkommittén 
varit i farten för att förbereda såväl duk-
ning som mat.
Det är så härligt när vi är många som 
hjälps åt.

Redan kl 16.00 på lördagen samlades 
alla logesyskonen inne i Logesalen, som 
alltid till ett högtidligt införande. Denna 
gång till ”Tomtarnas vaktparad”.
O Br Kenneth Larsson ledde logemötet 
med hjälp av vår DD Br Kenneth Anders-
son, då valen för nästa års tjänstemän 
skulle klubbas.

Systrarna Siv Olsson, Gunni Nilsson, 
Ann Ingvarsson och Lena Persson upp-
skattade den varma glöggen.

En högtidlig parentation genomfördes för 
HM br Agne Lindén, som varit aktiv på 
olika uppdrag sedan 50 år i logen. Diktläs-
ning, vacker musik och en tyst minut lät 
oss minnas br Agne.
DD br Bertil Påhlsson ledde årsmötes-för-
handlingarna. Handlingarna var utskickade 
och kunde godkännas och läggas till hand-
lingarna. Logemötet beslöt ge styrelsen full 
ansvarsfrihet.
KL sy Barbro sparade sin rapport till efter-
kapitlet.
LH sy Eivor läste traditionsenligt ”Ny-
årsdikten” av ordf. i Logen Kärnan Thore 
Lindblom. Den skrevs 1946 och skickades 
då ut till alla loger. 
Logemötet avlutades med ytterligare musik 
av Grieg.
Efter mötet blev det en stunds mingel med 
en god drink i glasen. Gruppen som ansva-
rade för kvällen bjöd in till bords och en 
sillsmörgås stod framdukad. Därefter ser-
verades en hemlagad gulaschsoppa med 
surdegsbaguette och matyoughurt, som 
mycket välsmakande.
Efter maten hälsades folkdanslaget ”Kulla-
gillet” välkomna. Fyra par lät oss se danser 
som såg ganska komplicerade ut. Vi fick 
också höra hur folkdanserna kom till. KL 
sy Barbro berättade om de olika dräkterna. 
Danslaget bjöd också in till att pröva ett 
par danser. Även helt ovana dansare locka-
des att vara med i en familjevals, som alla 
tycket var jättetrevligt. En riktigt lyckad 
uppvisning.
Efter dansen blev det kaffe och kaka och 
så småningom dragning på ett riktligt lot-
teri, som gjorde många till vinnare. Grup-
pen avtackades och efter en stunds samvaro 
skildes vi åt med ännu en kväll i fin Vasa-
anda. /LH Eivor Höörgren

Vid bordet syns sy Lena Malmberg, sy Ingegerd Persson och br 
Krister Fritzon.

Vid bordet sy Ulla Pålsson, sy Jeanette Croona, sy Lena 
Johansson och sy Sonja Sönne.

Här svängs det i familjevals.

”Kullagillet” underhöll oss med folkdans.

LOGEN  CHRISTIAN nr 617  
Kristianstad
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Br Nils Olof Olsson och Br Kenneth An-
dersson var två av vinnarna
 Efter mat o sång av julvisor var det dags 
för rektor Sven Bjerlestam att berätta 
om sina hjälpresor ner till Svenskbyn i 
Ukraina.
Mycket intressant och gripande.
Tack Sven för att du delade med dig av 
ditt engagemang och dina hjälpinsatser. 
Så behjärtansvärt.

Stort tack till kvällens glada kommitté.
Br Lennart Nilsson, Br Tommy Göthe, Sy 
Anita Nilsson, Sy Inger Göthe, Sy Gertie 
Lingström, Sy Gunnel Olsson, Br Nils 
Olof Olsson.
 
Ännu en bejublad Vasafest var till ända 
och vi kunde alla åka hem nöjda och be-
låtna.  
 
CMA Gunnel Olsson

Lördagen den 20 januari 2024 startade vi 
Vasa-terminen i Kristianstad med ”Systrar-
nas Afton”.
Då samlades 27 logesyskon i vår festliga 
lokal.
Allt började som vi brukar, med våra vanli-
ga ritualer i logesalen, information från vår 
O Kenneth Larsson, PS Nils Olof Olsson, 
FS Tommy Göthe och K Kerstin Ewing.
Sy KL Gunilla Kärrdahl berättade om JOE 
HILL - agitator och musiker, mycket in-
tressant.
Vår LH hade denna kväll lämnat återbud 
pga. vintervädret, så därför fick vi hoppa 
över den punkten.
Som alltid fick vi lyssna till underhållande 
musik, vilken vår PS Nils Olof spelade.
Under samlingen: ”Amerikabrevet”.
Vid ljussläckningen och Stjärnhimlen:

Vilket dignande vinstbord. Många lyck-
liga vinnare.

Härligt prat kring glöggmuggen.
  Därefter var dags att sätta sig till bords 
och njuta av den hemlagade goda julma-
ten. Ett lagom stort julbord med många 
delikatesser.

Sy Gertie Lingström fick en viktig upp-
gift i köket med att dela äggen.

Sy Asta Franzen på plats med sina lotter.

Visst var vi alla hungriga och längtade ef-
ter att få lite mat i magen….
 
Ett logemöte utan lotteri …det går inte.
Kvällens skickliga lotteriförsäljerska var 
Sy Asta Franzen. Hon skötte uppgiften 
med bravur och sålde enkelt slut på alla 
lotterna. Tack Asta!



12 13

Br Tommy, Sy Inga-Britt, Sy Inger och Br 
Nils Olof godkände den vackra dukningen.
Vilken tur.

Det finns hopp!
Men förberedelserna startade redan på fre-
dagen. Det skulle dukas och brytas servet-
ter och läggas ut placeringskort. Som alla 
vet är det ett mycket roligt arbete som mås-
te förberedas.
Och allt går lekande lätt, då vi är många 
som hjälps åt.
Sy Inga-Britt fick ansvar för servettbryt-
ningen, vilken hon klarade galant.

Lördagen den 24 februari 2024 var det 
inbjudet till Högtidsmöte på Logen Chris-
tian nr 617.
Denna eftermiddag/kväll kändes det, som 
att våren var på väg.
Då Syskonen och gästerna samlades i loka-
len sken solen från en klarblå himmel. Helt 
underbart!

Logen tackade vårt duktiga och uppskattade 
DD-par 
Sy Lena och Br Kenneth Andersson från 
Logen Tomelilla.

Stort TACK till alla ”Systrarna” som ordnat 
festen på ett så trevligt sätt, där alla kände 
sig mycket nöjda och redan såg fram emot 
nästa logemöte i februari.

gnm CMA Gunnel Olsson
O Kenneth Larsson tar så väl hand om 
Sy Monica Damerau och Sy Kristina 
Berglund.

Här njuter Sy Elna Giertz och Sy Gertie 
Lingström av kvällens goda mat.

Efterkapitlet denna kväll … Sy Gertie 
Lingström berättade hur det går till på 
logemötena i USA. Lite annorlunda än hur 
vi ordnar våra träffar. Mycket intressant. 
Br Nils Olof hjälpte till så det tekniska 
fungerade.

Intresserade åhörare då Sy Gertie 
berättade.

”Flickan i Havanna” med Evert Taube.
Då det var dags för uttåget ur logesalen, 
dansade vi ut till: ”Flickorna i Småland” … 
nej till våra systrar som stod redo med ma-
ten framdukad i festsalen.

Sy Inger Göthe och Sy Berta Andersson är 
två av våra glada systrar.

Besök Distriktslogens 
 hemsida på

www.vasaorden.se
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Sy Monica Damerau, Br Johan Berglund, 
Sy Kristina Berglund.

Sy Yvonne Karlsson , Br Sven-Olof Berg-
gren.

Sy Anita Nilsson och Sy Lena Andersson  

Br Lennart Nilsson, Br Kenneth Anders-
son, Br Gert Lantz, Sy Carola.

Sy Gull-May Åstradsson fick höra mycket 
intressant om Br Sven Hermanssons även-
tyr ute i välden.

Vår loges tjänstemän blev installerade 
av Syskon från Logen Tomelilla Br Gert 
Lantz,Br Jan-Anders Ingvarsson, Br Ken-
neth Andersson, Br Bengt-Arne Åstrads-
son.
Tack för denna vackra installation.

Här kommer sedan ett axplock av gäster 
och syskon från vår egen loge samt syskon 
från Tomelilla-logen.

Lördagens Högtidsmöte kunde börja.
Denna gång recipierade tre nya medlem-
mar i Logen. Hjärtligt Välkomna.
Sy Marianne Blomqvist, Br Christer Be-
netke o Sy Anna-Lena Benetke här tillsam-
mans med CM Johan Berglund.

Sy Inga-Britt Andersson.

Sy Ann och Br Jan-Anders Ingvarsson.

Besök Distriktslogens 
 hemsida på

www.vasaorden.se
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Br Lennart Nilsson blev placerad mellan 
två av våra intressanta systrar, Sy Anna-Le-
na Benetke och Sy Monica Damerau.

Br Christer Benetke hade det trivsamt 
mellan Sy Anita Nilsson och Sy Marianne 
Blomqvist.

Vid detta bord satt även Sy Yvonne Karls-
son, Br Arne Åkesson och Sy Gun Her-
mansson.

Undrar om Sy Carola Örnhed och Br Nils 
Olof Olsson pratade gamla skolminnen.

Vår Hedersmedlem Sy Karin trivdes mellan 
Br Jan-Anders och Br Bengt-Arne Åstrads-
son.

Br Christer Benetke, Sy Berta Andersson, 
Sy Anna-Lena Benetke, Sy Inga-Britt An-
dersson.

Sy Gunnie Nilsson och Sy Elna Giertz. Sy Kerstin Ewing och Br Kenneth Larsson 
var mätta och belåtna efter den goda ma-
ten.

 Våra gäster trivdes tillsammans vid borden. 
Härligt!

Sy Elna Giertz , Br Christer Nilsson och Sy 
Inger Göthe skålade glatt.

Sy Kristina berättade säkert många spän-
nande anekdoter från sitt yrkesliv precis 
som Sy Brita Åkesson gjorde.
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Som brukligt har vi alltid ett spännande 
lotteri att erbjuda, så även denna kväll. 
Vinstbordet dignade av härliga vinster.

Kvällen började närma sig småtimmarna 
och det var dags att tacka ”matgruppen”  
och varandra för en fantastiskt härlig och 
stämningsfull kväll.
Denna gång var det Sy Inger Göthe, Sy 
Gunnel Olsson, Sy Gunnie Nilsson, Sy 
Inga-Britt Andersson som tillsammans med 
våra duktiga bröder Br Tommy Göthe, Br 
Christer Nilsson och Br Nils Olof Olsson 
hade fixat festen. O Kenneth Larsson var 
”inspektor”.
 Vi ses snart igen.
Nästa Logemöte äger rum lördagen den 23 
mars.
Då kommer Br Tommy Göthe att bl.a. pra-
ta trädgård …”Livat i Trädgården”.

Tusen Tack Christer för att du förgyllde 
vårt efterkapitel.

Vår DD Kenneth Andersson tackade för 
den goda maten och för den härliga stäm-
ningen samt önskade oss alla en fortsatt 
trivsam kväll.

Efter en god kopp kaffe var det så dags för 
lite underhållning.
Vår nye medlem Christer Benteke satte sig 
vid pianot och framförde som den mest er-
farne pianist flera härliga vår- och musikal-
låtar.

            -->

Sy Marianne Blomqvist tackade för att de 
tre nu fått så många syskon och lovade 
att de alla skulle göra sitt bästa för att bli 
goda Vasa-medlemmar.

Sy Ann Ingvarsson och Br Tommy Göthe 
hade intressant trädgårdsprat.

Sy Berta Andersson, Br Sven-Olof Berggren 
och Sy Inga-Britt Andersson satt bra till för 
den kommande musikunderhållningen.

Som alltid då de träffas hade Sy Lena An-
dersson och Br Kenneth Larsson det trev-
ligt tillsammans.

Då alla var mätta och belåtna höll VO 
Lennart Nilsson ett intressant tal till våra 
nya medlemmar och hälsade dem hjärt-
ligt välkomna in i vår loge Christian nr 
617.
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för att öka danslusten.
Kvällen avslutades med lotteri. Många 
vinster och många lyckliga vinnare. Många 
lotter ger många vinster.
Vilken lyckad kväll… vi längtar till nästa 
logekväll.

Monica Jernetz LH

Lördagen den 18 november var det loge-
möte i Tomelilla-Logen. Platsen var som 
vanligt Kverrestads Bygdegård. På efter-
middagen hade Logen bjudit in till Öppet 
Hus mellan kl 13 -15. Då informerades det 
om Ordens historia, vad Logen sysslar med 
idag och det fanns också en trevlig fotout-
ställning från våra sammankomster.  Sedan 
fanns det möjlighet att sitta ner och sam-
tala och njuta av lite tilltugg i form av ost, 
kex, pepparkakor och cider.  Det var fem, 
sex stycken som anmälde sitt intresse för att 
gå med i Logen.
Vid Logemötet avhandlades de vanliga 
punkterna, ekonomi och skrivelser. Br. 
Jan-Anders Ingvarsson föredrog förslagen 
till nominering av tjänstemän till nästa år, 
vilka godkändes och skickas till nästa loge-
möte då val ska förrättas.
KL Sy. Anne-Maj Råberg berättade om 
Thanksgiving, vilket i år äger rum den 23 
november i USA. Då firar man i fyra da-
gar med släktträffar, parader m.m. Och så 
äter man helstekt kalkon med tranbärssås, 
potatismos gjord på sötpotatis och den fan-
tastiska pumpapajen till efterrätt. Och så 
kommer Black Fridag efter, som är en stor 
shopping och resdag i USA. Det blev lite 
historia också om hur och när Thanksgi-
ving startade på 1600-talet.
Maten denna kväll hade Gotlands tema, 
lammgryta och dessert saffrans- pannkaka 
med sylt och grädde, som till lagats av Sy. 
Birgit Löfvall som också stod för efterkapit-
let då hon berättade om Gotlands historia 
och om sin barndom och uppväxt i en liten 
by på Gotland. Det kompletterades med 
ett bildspel av Sy. Gull May Åstradsson. In-

Hjärtligt Välkomna!
gnm CMA Gunnel Olsson

Musikmästare Sune Dicksson spelade 
utöver den traditionella musiken ”She” 
med sång av Charles Aznavour.
Efter det traditionella skålandet för Orden 
och vår beskyddare fick vi ge oss i kast med 
utsökt ”gubbaröra” därefter kyckling med 
marinerade grönsaker. Avslutning med 
kaffe med drömtårta. Fantastiskt gott.
Är det maten eller sällskapet som gör 
måltiden vid matbordet fantastisk?
Programmet för kvällen var ett besök av 8 
dansare från Wind Mills Square Dancers 
från Färjestaden. Att se andra dansa gör att 
det spritter i benen och ger mersmak för 
dans. Medryckande musik gjorde sitt till 

Högtidsloge i LL Calmare Nyckel Nr 
628.
Undertecknad började festdagen med 
eftermiddagskaffe med de två enda 
kvinnliga FD Distriktsmästarna (DM) i 
Södra Distriktet nr 20.
Första kvinnliga DM var Barbro Ellinge 
och efter henne kom Catherine Bringselius 
Nilsson. Vid 16.30 samlades vi festklädda 
medlemmar för att mingla och göra oss 
bekanta med varandra igen.
Femtio logemedlemmar hade slutit upp 
denna festkväll. Podierna var prydda 
med vita rosor och brudslöja. Mycket 
stämningsfullt i logesalen.
KL:s rapport denna logekväll hade rubriken 
”Amerikabrevens betydelse”.
KL Annika Wallergård återgav genom 
uppläsning från gamla brev hur livet kunde 
upplevas när man anlände och etablerade 
sig i det nya hemlandet Amerika.
Undertecknad LH (logehistoriker) hade 
valt att förklara de olika symbolerna i vårt 
fina Vasa-emblem.

Installationen gick smidigt eftersom det 
var många omval. PS Erhold Granberg 
och BPS Görel Marne bytte ämbete med 
varandra.

 -->

LOGEN  TOMELILLA nr 631  
Tomelilla  KL Sy Anne-Maj Råberg

LOGEN  CALMARE NYCKEL 
nr 628         Kalmar
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Tomtemor och Tomtefar

ytterligare en julsaga, ” Tomtarna och sko-
makaren ”. Vi tog farväl av tomtemor och 
tomtefar och lät oss njuta av kaffe med god 
kaka.

Lördagen den 10 januari var det dags för 
årets första möte i Tomelilla Logen. Som 
vanligt ägde det rum i Kverrestads Byg-
degård. Med anledning av förkylningar 
och besvärligt väderförhållande var det en 
ovanligt liten skara ordenssyskon som sam-
lats, 25 stycken, varav två gäster från Logen 
Christian nr 617, som trotsat det besvärliga 
väglaget.
Efter att O Sy. Carola Örnhed hälsat väl-
kommen, började mötet med genomgång 
av inkomna skrivelser, inbjudningar från 
andra loger och hälsningar. Ordens eko-
nomi redovisades. Därefter var det dags för 

 Därefter var det auktion på skänkta jul-
klappar med Br. Bengt-Arne som auk-
tionsutropare med assistans av Br. Gert 
och bordet med sakerna tömdes snabbt då 
ordenssyskonen var köpsugna. Efter ytterli-
gare en stunds trevlig samvaro var det dags 
att ta farväl, önska varandra God Jul, sen gå 
ut och skrapa bilrutorna före hemfärd.
Anne-Maj Råberg 
Kulturledare

O Sy .Carola Örnhed tackar Br. Sivert Alexandersson för ett 
trevligt program.

årsmötesförhandlingar, som föredömligt 
leddes av DD Br. Nils Olof Olsson. Verk-
samhetsberättelser från Logen, kulturle-
dare, logehistoriker och kassör godkändes 
liksom revisionsberättelsen. Ordföranden 
redogjorde för hur planeringen inför logens 
jubileum fortskrider.
KL Sy. Anne-Maj Råberg kåserade om ny-
årsnattens magik i folktron, traditionen 
med champagne, bakgrunden till våra ti-
ders fyrverkerier, nyårslöften och vad vi 
mest ser på Tv på nyårsdag och pizzaätan-
det. Hon berättade även om varför vi firar 
trettonhelg, 20 dag Knut då julen ska ut 
och om seden att kasta ”knuda” och his-
torien bakom dagens Knutsgillen som äger 
rum denna dag. Hon berättade också om 
Felixgubbar som man skulle skämta med 
på Felixdagen.
Mötet avslutades med Ordens väl och 
Nationalsången. Sedan var det dags att ta 
plats vid de vackert dukade borden, som 
var pyntade med snäckor, sjöstjärnor m m 
som hänvisning till efterkapitlet. Nu sma-
kade det bra med Biff á la Lindström med 
tillbehör. Efterkapitlet denna kväll stod Br. 
Sivert Alexandersson för, då han med film 
och berättande tog oss med ut på de sju ha-
ven. Han berättade medryckande om några 
            -->

tressant, vi fick också höra lite gotländska.
Efter kaffet var det lottdragning och efter 
ytterligare en stunds trevlig samvaro var det 
dags att ta adjö och bege sig hem. Minsann 
var det frost på bilarna då vi kom ut, så det 
var fram med isskraporna och ta det lugnt 
hem, det kunde ju vara frosthalka. Men 
tack och lov kom alla lyckligt hem.

Anne-Maj Råberg Kulturledare.

O Sy. Carola Örnhed tackar Sy. Birgit Löfvall för trevliga be-
rättelser.

Lördagen den 2 december var det dags 
för Logens julmöte. Det ägde rum i Kver-
restads Bygdegård i närvaro av ett femtiotal 
ordenssyskon.
Mötet leddes av VO Br. Kenneth Anders-
son. Som vanligt var det genomgång av 
protokoll, inkomna skrivelser och eko-
nomi. Beslut fattades om budget för2024 
och det förrättades val av tjänstemän för 

år 2024. KL Sy. Anne-Maj Råberg läste en 
julsaga, ”Gumman som ville ha en hustom-
te”. Därefter avslutades mötet med Natio-
nalsången.
Efter en stunds mingel med glögg och pep-
parkakor var det dags att ta plats vid de 
vackert juldekorerade borden, en eloge till 
dukningsgruppen, för att njuta av kvällens 
julmat. Där fanns allt man kunde önska sej, 
olika sorters sill, Jansons frestelse, brunkål 
och skinka, köttbullar och prinskorv, och 
avslutades med gröt med saftsås. Ett tack 
också till personalen i köket för utmärkt 
service.

Så var det dags för efterkapitel, som inled-
des med att tomtemor och tomtefar kom 
inåkande på en släde som drogs av Rudolf 
med röda mulen. Det hade varit en ganska 
påfrestande färd enligt tomtemor. Hon be-
rättade lite om varifrån de båda kom och 
ledde sen allsången med kända julsånger. 
LH Br. Bengt-Arne Åstradsson berättade 
om varifrån traditionen med julklappar 
kom och hur den började.  KL Sy. Anne- 
Maj gestaltade barnet som såg ”mamma 
kyssa tomten ” med hjälp av Br. Gert Lantz 
med musiken. Sedan blev det långdans och 
diverse jullekar som avslutades med Ra-
keten. Efter det var det skönt att få sitta 
ner och lyssna på kulturledaren som läste 

Här sjunger vi ”Jag såg mamma kyssa tomten”.
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Högtidsmöte med reception och installa-
tion hos Logen Nybyggarna Nr.698 som 
hade samlat 9 gästande och 27 egna loge-
syskon.
Under detta möte fick vi vara med om re-
ception av vår nya medlem Lisbeth Axén 
Nilsson, som recipierade under ledning av 
CM br Bertil och CMA sy Lena Påhlsson, 
med BCM br Maths och BCMA sy Chris-
tina Kjellin som standarbärare. 
Den nya medlemmen presenterades och 
invigdes enligt Vasa Orden av Amerikas 
ritual.

Som utnämnd DD förrättade MDER sy 
Marie Wickström installation av logens 
nya och omvalda tjänstemän, som tillsam-
mans med ceremonimästaren MSLER br. 
Olle Wickström med stab, utförde ritualen 
på ett stiligt och värdigt sätt.

Nyvalda Kaplanen Sy Christina 

purjolök och bacon och en läcker panna-
cotta med färska bär.
Stämningen steg raskt och när sedan kaffe 
och hembakad kaka serverats blev det tid 
över för många trevliga samtal runt bor-
den. Många glada vinnare av lotterivinster 
kunde sedan dra sig hemåt efter en härlig 
Vasakväll.

DD Sy Eivor Höörgren och VO Br Leif Larsson Sy Inger,  Br Yngve och Sy Helén (LL608) 

            -->

 -->

            -->

av sina många seglaster bl.a. i Kroatien och 
den grekiska övärlden och det kändes näs-
tan som man var med då segelbåten gunga-
de fram på det blå vattnet. Vi fick också se 
och höra att det kunde vara besvärligt vä-
der ibland med regn och blåst. Förståeligt 
att man då kunde behöva styrka sig med 
lite Whisky. Br. Sivert tog lite pauser ibland 
och då blev det allsång av visor med an-
knytning till hav och sjömän. Vi fick också 
se och höra om platser de besökt då de gick 
iland.  Det blev rungande applåder som 
tack till vår ordensbroder. Efter detta med-
ryckande berättande smakade det bra med 
kaffe och en god petit choux bakelse i form 
av en segelbåt passande nog. Sedan blev det 
lotteridragning med fina skänkta vinster.  
Stämningen var hög och det kändes som 
att det tog emot att bryta upp, men till slut 
tackade vi varandra för en trevlig kväll och 
begav oss hem, lite senare än vanligt.
Anne-Maj Råberg
Kulturledare 

Till årets första möte, den 27 januari 2024 
kom inte mindre än 8 festklädda, gästande 
Ordenssyskon från LL Kärnan nr 608 och 
två från LL Nybyggarna nr 698. O Calle 
Nilsson öppnade mötet och hälsade såväl 
gäster som egna medlemmar varmt väl-
komna. Efter uppläsning av protokoll och 
skrivelser var det dags för vår DD Sy Eivor 
Höörgren att överta klubban och hålla års-
mötet. Samtliga rapporter godkändes och 
lades till handlingarna.
Efter en kort bensträckarpaus var det dags 
för installation av de nyvalda och omvalda 

 -->

tjänstemännen.
Sy Eivor och hennes stab genomförde ri-
tualen på ett vackert och värdigt sätt och 
belönades med applåder. Eftersom den 
nyvalde ordföranden ej kunde närvara fick 
vice ordförande Br Leif Larsson intaga plat-
sen som ordförande för resten av mötet. Sy 
Jytte Lidenmark avtackades med en vacker 
blombukett efter sina år som tjänsteman, 
senast som Finanssekreterare. BKL Br Yng-
ve Hult berättade om att innevånarna i sta-
den Lindström i Minnesota blev upprörda 
över att staden plötsligt förlorat prickarna 
över o i stadens namn och krävde att de 
skulle få tillbaka dem, vilket också skedde.
Mötet avslutades med en vacker och per-
fekt ljussläckning utförd av de nyvalda ce-
remonimästarna.

Br Hans och Br Yngve i väntan på mötet.

Efter en stunds mingel var matsalen klar 
för kvällens högtidssupé och alla lät sig väl 
smaka av fläskfilégratäng med gorgonzola, 

LOGEN  NYBYGGARNA 
nr 698  Ängelholm

LOGEN  HÖGANÄS nr 634  
Höganäs
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10-årsmärken utdelades till sy. Barbro och 
br. Karl-Erik Asp samt br. Lars Pettersson.

Ett stort tack till LH Sy Monica Jernetz i 
logen Calmare Nyckel nr 628, för att hon 
kunde sammanföra Distriktslogens båda 
före detta kvinnliga Distriktsmästare!
Det blev ett trevligt och varmt återseende 
hemma hos Sy Monica i Kalmar.

Göran Nilsson

Under banketten som följde serverades 
Ryggbiff med Café de Parissmör Grönsaks-
wok och Klyftpotatis.
Till desserten serverades Glass med varma 
hallon, detta var som vanligt vällagat och 
smakade mycket gott.
CM br Bertil Påhlsson höll tal till vår nya 
medlem sy Lisbeth Axén Nilsson och häl-

sade henne välkommen som syskon i vår 
loge.
Sy Lisbeth höll ett tacktal och utbringade 
genom ceremonimästaren br Bertil ett tre-
faldigt leve och en skål för Logen Nybyg-
garna nr 698.
Br Olle Wickström tackade för maten och 
gratulerade Logen Nybyggarna till en ny 
medlem och lycka till i logearbetet framö-
ver.  

Kaffe och kaka med tillhörande avec satt 
som en smäck, samt en god kaka som sy 
Lena hade bakat serverades också.
De arrangerande paren kallades fram och 
tackades samt fick motta en trisslott och 
folkets jubel.
Dragning på lotteriet avslutade kvällen som 
avlöpt i god Vasaanda.
Claes Johansson PS

VASA SUPPORT CLUB Nr 31 instiftat av Grand Lodge USA 
den 2 april 2000 och tilldelats Charter brev.  
Därigenom är vi organisatoriskt skilda från Distrikt Nr 20  
och lyder direkt under Stor Logen USA .
 

Förhoppningsvis har alla medlemmar i Vasa Orden av Amerika fått information om att det 
finns en Vasa Aktivitetsklubb inom Distriktslogen Södra Sverige Nr 20.
Alla vet att vi har ett minskat antal medlemmar i våra Loger även Loger har behövt läggas 
ner.
Vi ser även att antalet medlemmar i Vasa Support Club minskar. Vid senaste medlemslis-
tan för 2022 var medlemsantalet ca: 5 % av DL 20 Logemedlemmar vilket inte gör så stort 
tillflöde till kassan för Vasa Support club.
Detta medför att Vasa Support Club får mindre intäkter att stödja Lokallogernas medlem-
mar i dess arbete för Vasa Orden av Amerika och Distrikt Logen Södra Sverige Nr 20.

Då undrar man kanske varför behövs den? ? ?  
Dess ändamål enligt stadgar. Att inom Distriktslogen Södra Sverige Nr 20:s arbetsområde 
stödja.                                                                                                                                          
Kulturaktiviteter, inom Distriktet eller vid kontakter med USA och Kanada.
Ungdomsverksamhet, ex. rekrytering, ungdomsutbyte Sverige-USA-Kanada.
Stipendier, till ungdomar, företrädesvis medlemmar av Vasa Orden av Amerika eller barn/
barnbarn till dessa.
Information om Vasa Orden av Amerika och rekrytering av nya medlemmar samt övrigt som 
kan vara till gagn för Distriktlogen Södra Sverige Nr 20 eller dess Lokalloger och enskilda 
medlemmar.

Till dessa ändamål kan man söka stöd från VASA SUPPORT CLUB.  

Gratulationer – kondoleanser.
Möjlighet att sätta in en valfri summa som gåva till Vasa Support Club. När det gäller.
 Gratulationer sänds ett Vasa Support Club telegram till födelsedagsfiraren från givaren samt 
ett tack till den som uppvaktat.
Kondoleans då sänds det kondoleans till familjen och ev. till begravningsbyrån från givaren 
samt ett tack till den som kondolerar.

Vi i styrelsen hoppas att alla vill för en ringa medlemsavgift stödja vårt arbete i Vasa Support Club. 
Årsavgift, 30 kr/ enskild medlem.  OBS: Enskild medlem. Glöm ej skriva namn och Logetill-
hörighet. Årsavgift, 100 kr/ enskild Loge
Samt valfri summa gällande gratulationer – kondoleanser och för övriga gåvor. 
Bankgiro: 5008-7279
Styrelsen består av.
Ordförande: Br Åke Mellnert   Ledamot: Br Knut Rosenkvist 
Sekreterare: Sy Ingrid Cannerhagen Ledamot: Br Bengt-Arne Åstradsson
Kassör:  Br Bengt Hammargren
Med Vasahälsningar.
I Sanning och Enighet.
Åke Mellnert      Ordförande
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Carl Milles skulptur Emigranterna vid Utvandrarnas Hus.
2010 sålde dåvarande Emigrantinstitutet Carl Milles Emigranterna på auktion. År 2022 
beställdes en ny gjutning av Emigranterna som invigdes officiellt den 7 oktober 2023. 
Carl Milles (1875-1955) inspirerades av antika sagor och havet. Många städer i Sverige 
har en staty av Carl Milles t.ex. Stockholm med Orfeusgruppen, Göteborg med Poseidon 
och Halmstad med Europa och tjuren.
1927 till 1950 var Carl Milles verksam i USA och blev amerikansk medborgare. Det var i 
Harrisburg som Emigranterna först beställdes. En mindre variant kom att hamna i Växjö. 
Ett populärt namn på statyn är Fisken.
De sju manliga emigranterna på fiskryggen håller i famnen var sin favoritsak med sig över 
till det nya landet. Det finns en kvinnlig variant som länge var försvunnen, men en gips-
gjutning hittades för inte så länge sedan långt nere i Millesarkivet.     /GN


